desconto, até o limite de 30% (trinta por cento), no valor da complementação recebida.

Art.  7o. Para  a  cobertura  das  despesas  decorrentes  desta  Lei,  fica  o  Poder  Executivo

autorizado a abrir  crédito adicional especial  no orçamento de 2015 até o montante de R$

7.412.082,44 (sete milhões, quatrocentos e doze mil e oitenta e dois reais e quarenta e quatro

centavos),  conforme  detalhamento  constante  da  estimativa  de  impacto  orçamentário-

financeiro que faz parte integrante da presente Lei, em conformidade com o art.  43, § 1o,

incisos I, II e III, da Lei Federal n.  º   4.320  , de 17 de março de 1964.